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Livsmedelsverkets rapport om 
författningsändringar till följd av EU-förordning 
om geografiska beteckningar 
 

Patent- och registreringsverket, PRV, är myndigheten för immaterialrätt. Vi 

arbetar med att möjliggöra nya idéer i teknikens och utvecklingens framkant för 

att stärka Sveriges tillväxt och konkurrenskraft. Vi har ett samlat ansvar för 

immaterialrätt och för att innovationer ges skydd som patent, design- och 

varumärke.  

 

PRV vill öka kunskapen om, och förståelsen för, värdet av immateriella 

tillgångar. Vi vill få företagare, kreatörer och innovatörer att hantera dem på 

bästa sätt för att förbättra sin verksamhet, lönsamhet och tillväxt på ett hållbart 

sätt.  

 

Yttrande 

PRV har inbjudits att yttra sig över Livsmedelsverkets rapport om 

författningsändringar till följd av EU-förordning om geografiska beteckningar. 

Med beaktande av PRV:s uppdrag och ansvarsområde avges följande yttrande. 

 

2. Författningsförslag 

 

PRV tillstyrker att terminologin ändras till geografiska beteckningar för att 

överensstämma med terminologin i de aktuella EU-förordningarna, bland annat 

EU-förordning 2024/1143. 

 

6.1 Arrangemang för nationellt 
invändningsförfarande 

PRV instämmer i att invändningsförfarandet bör regleras närmare och att 

det också bör omfatta garanterade traditionella specialiteter. 
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7.2.2 Bemyndigande om nationellt 
invändningsförfarande 

 

PRV tillstyrker förslaget att ge Livsmedelsverket ges ett bemyndigande att 

fastställa arrangemangen för ett nationellt invändningsförfarande.  

 

I utredningen hänvisas till lagen om skyddade beteckningar, men det bör vara 

förordning 2009:1425 som avses. 

 

Ytterligare synpunkter: 

PRV har i tidigare remissyttrande anfört att lagstiftaren bör överväga en särskild 

uttrycklig reglering om att Livsmedelsverket i vissa fall ska föra en 

hävningstalan enligt varumärkeslagens regler.1 Regeringen menade då att ett 

sådant förfarande skulle kräva en ändring i varumärkeslagen.2 PRV menar att 

det inte är nödvändigt med en ändring av varumärkeslagen, då talerätten inte är 

villkorad eller begränsad. Däremot blir lagstiftningen mer effektiv om det inom 

mandatet för Livsmedelsverket anges att de inte bara har ett tillsynsansvar, utan 

även bemyndigande att agera mot registrerade varumärken. 

 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Anna Jardfelt efter 

föredragning av avdelningsjuristen Martin Berger. Vid ärendets slutliga 

beredning har även deltagit chefsjuristen Magnus Ahlgren, juristchefen Åsa 

Collett samt avdelningschefen Håkan Ekdahl.  
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1 Dnr AD-411-2019/3226. 
2 Prop. 2020/21:44, s. 17ff. 




